



Kommunledning

Dnr KS 2019/236

Till Kommunstyrelsens
arbetsutskott

Begäran om nyttjande av inv. medel ID9203 Kollektivtrafikförbättringar (TN 2019/024)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås ge tekniska nämnden rätten att undantas från investeringsstoppet och nyttja tidigare beslutade medel om 200 tkr inom ID 9203 kollektivtrafikförbättringar. För 2021 och 2022 föreslås ingen budget.

Sammanfattning av ärendet

Vid möte med Länstrafiken och trafikoperatören Karlssonbuss 2019-12-03 informerade kommunen att de flesta av de trafiklösningar som planerats och beviljats med bidrag för att effektivisera Linje 500 (halvtimmestrafiken) har utgått i den kommunala budgeten. Gemensamt bestämdes att trafikoperatören tar fram de mest prioriterade åtgärderna med uppskattad tidsvinst. Detta har gjorts för att ge Linje 500 attraktivare och effektivare förutsättningar.

Beslutad kommunal budget utgör 200 tkr, 2020. Statligt bidrag (50%) har beviljats med 1 000 tkr men detta bidrag utgör i huvudsak signalreglering för bussprioritering m.m. Beviljat bidrag går inte i linje med avsedda åtgärder.

Tekniska nämndens avsikt är att börja med åtgärder med hög prioritet utifrån gjord prioriteringslista. Första åtgärden som berör ID 9203 är extra fil vid Nådastigen - Storgatan i Vaggeryd.

Kommunens utgiftstak för mandatperioden 2019-2022 innebär att den skattefinansierade investeringsverksamheten högst får uppgå till 338 mnkr. Flera investeringsprojekt som tidigare varit beslutade är föremål för kommunens investeringsstopp. Nya kalkyler på de mest politiskt aktuella investeringsprojekten arbetas successivt fram av förvaltningen via nämnder för politiskt ställningstagande. Varje enskilt projekt som går upp utan att ställas mot andra projekt i konkurrens och därefter beslutas ianspråkta ekonomiskt utrymme och därmed krymper det framtida utrymmet under utgiftstaket om 338 mnkr. Av det skälet föreslås i denna tjänsteskrivelse endast beslut rörande 2020.

Perioden 2021 och 2022 hanteras under vårens budgetprocess om behov inkommer från teknisk nämnd rörande andra kollektivtrafikförbättringar.

Kommunens lånetak prövas hos Kommuninvests styrelse och besked ges i februari 2020. Mot bakgrund av kommunens svaga likviditet och osäkerhet kring förutsättningarna att låna ytterligare måste varje krona vägas mycket noggrant.



Ärende

Bilagor finns inom ramen för ärendet (TN 2019/024).

Beslutet ska skickas till

Teknisk nämnd
Kommundirektör
Ekonomichef
Förvaltningschef teknisk förvaltning
Ekonom för teknisk förvaltning

Handläggare

Jörgen Hansson, ekonomichef